

Kommunismen mot hungern

Den väldiga flyktingsströmmen från Östtyskland under våren var betingad inte bara av avsky för den kommunistiska terrorn, utan också av det stigande materiella eländet. Hur utbredd och svår nöden var blev än klarare genom oroligheterna i Östberlin och en rad andra städer inom det ryska ockupationsområdet omkring den 17 juni. Den ryska lydregeringen erkände rent av att misstag förekommit; en rad administrativa förändringar vidtogs, och löften gavs om ekonomiska förbättringar. Då emellertid USA erbjöd den östtyska regeringen livsmedel för 15 miljoner dollar tillbakavisades anbudet; man talade som vanligt om provokation samtidigt som hjälp påstods vara obehövlig. Ryssland lovade hjälpsändningar som skulle ersätta det avvisade understödet från väster. I detta läge ställde Amerika till Öst-Berlins förfogande miljoner matpaket på fem kilo att avhämtas i Västberlin. Det väsentliga motivet var utan tvivel önskan att lindra nöden. Amerikanerna har inte haft med utdelningen att göra, och denna har inte förenats med någon form av propaganda.

Ryssarna och deras tyska hejdukar betecknade även denna form av hjälp som en provokation och sökte från början på skilda sätt avskräcka från avhämtande av matpaket i Västberlin. Trots detta har hjälpsökandet fått en oerhörd omfattning; från skilda orter i Östtyskland har resor organiserats, och väldiga köer har bildats vid utdelningslokalerna. Särskilt har de 850 gram fett som ingår i matpaketen varit begärliga. Det beräknas att under förra veckan en miljon matpaket utdelats. I söndags svarade ryssarna med förbud att köpa biljetter till Berlin; i viss utsträckning har de avhämtade matpaketen beslagtogs. De senaste dagarna har demonstrationer och försök att resa trots förbudet förekommit. Hittills har den kommunistiska folkpolisen behärskat situationen, men den ryska ockupationsarmén är redo att liksom i juni rycka in för att krossa alla försök till olydnad.

Kommunismen mot hungran-

de arbetare, vilkas enda brott består i att de vill ta emot erbjöden hjälp — det är en bild av läget i Östtyskland som likaväl som händelserna omkring den 17 juni är obarmhärtigt avslöjande. Någon spärr av gränsen mellan öst och väst i själva Berlin har ryssarna emellertid inte genomfört hittills, tydligen av fruktan för än svårare oroligheter. Inom befolkningen råder enligt samstämmiga uppgifter en stämning av trots och tillförsikt — även om varje möjlighet till resning mot de ryska fångvaktarna är utesluten.